
Loción corporal de Argán BIO 300 ml

Loción corporal de Argán BIO 300 
ml

SKU: 032060136 EAN13: 8436044517068

La Loción corporal de Argán de Drasanvi está indicada para aquellaspieles castigadas y apagadas. 

Gracias a su formulación rica en aceite deArgán y aceites esenciales quimiotipados de Lavandín y 

Limón,conseguiremos una piel nutrida y luminosa. Su aroma cítrico nos aportaráenergía y bienestar.

Descripción



Aloe barbadensis Leaf Extract*, Aqua (Water), Cetearyl Alcohol, Glycerin, Coco-Caprylate/Caprate, 

Argania spinosa (Argan) Kernel Oil*, Olea europaea (Olive) Fruit Oil*, Glyceryl Stearate, Prunus 

amygdalus dulcis (Sweet Almond) Oil*, Oryza sativa (Rice) Starch, Citrus limon Peel Oil*, Lavandula 

hybrida Herb Oil*, Glycine Soja (Soybean) Oil, Cellulose Gum, Potassium Palmitoyl Hydrolyzed Wheat 

Protein, Benzyl Alcohol, Salicylic Acid, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Sodium Hydroxide, 

Tocopherol, Citric Acid, Beta-Sitosterol, Sorbic Acid, Squalene, Citral, Geraniol, Limonene, Linalool

*Ingrediente procedente de la Agricultura EcológicaEl 54,944 % del total de los ingredientes 

procede de la Agricultura Ecológica.98,899% del total es de origen natural

COSMOS ORGANIC certificado por Ecocert Greenlife según el estándar COSMOS (disponible 

en http:// COSMOS.ecocert.com)  

INCI

Aplicar la cantidad necesaria en la piel limpia y 

seca, masajeando hasta completa absorción.

Modo de uso

Envase de 300 ml (10,14 fl oz)

Presentación

Aceite vegetal de Argán, Aceites esenciales quimiotipados de Lavandín y Limón, extracto de Aloe 

vera, Aceite de Oliva, Aceite de Almendras dulces.

Tabla cosmética

Uso tópico.Producto destinado exclusivamente a la higiene.

Advertencias

Información técnica:A.E. Limón  bio (Citrus limon)                           A.E. Lavandín bio (Lavandula 

hybrida)Quimiotipo: 1.8 cineol. limoneno                      Quimiotipo: linalol, acetato linaliloExtracción: 

Información extra



expresión                                          Extracción: destilación vapor de aguaParte destilada : 

corteza                                     Parte destilada: sumidad florida

Sin alérgenos

Información sobre alérgenos

Certificaciones


